
UCHWAŁA NR XI/106/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barcin w 2025 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.)[1] oraz art. 11a ust. 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 t.j.)     

uchwala się, co następuje: 
§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barcin w 2025 roku 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 

 
 

Agnieszka Sulecka 

 
 

[1] Zmiany tekstu jenolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 
poz. 1907 i poz. 1940 

Id: F07C30A4-0F86-4A2B-A06D-7F5D548C5DD4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/106/2025 

Rady Miejskiej w Barcinie 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Barcin w 2025 roku. 

§ 1. Gmina Barcin zapewnia bezdomnym zwierzętom opiekę polegającą 
w szczególności na: 

1. zapewnieniu bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2. opiece nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianiu, 

3. odławianiu bezdomnych zwierząt, 

4. obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5. poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6. usypianiu ślepych miotów, 

7. wskazaniu gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich 

8. zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 2. 1. Zadania wskazane w § 1 pkt. 1, 3, 4, 5 i 6 na podstawie ustawy 
o ochronie zwierząt oraz na podstawie stosownej umowy wykonywać będzie 
Gmina Barcin przy współpracy  Przedsiębiorstwem Handlowo-Usługowym 
„DANIEL” Artur Zielaskowski z siedzibą Węgrowo 28G, 86-302 Węgrowo. 

2. W schronisku dla bezdomnych zwierząt tj. w Ośrodku Opieki nad Zwierzętami 
w Węgrowie zapewnione będą miejsca dla bezdomnych zwierząt wyłapanych 
z terenu Gminy Barcin. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt w granicach administracyjnych Gminy 
Barcin prowadzone będzie przez pracowników Przedsiębiorstwa Handlowo-
Usługowego „DANIEL” Artur Zielaskowski za pomocą specjalistycznego sprzętu, 
który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie 
zadawał im cierpienia. Po otrzymaniu przez pracowników Urzędu Miejskiego 
w Barcinie zgłoszenia o bezdomnym zwierzęciu bezzwłocznie i w trybie pilnym 
zostaną podjęte działania mające na celu zlokalizowanie zwierzęcia, jego 
zabezpieczenie, udzielenie niezbędnej pomocy. W uzasadnionych przypadkach 
(np. zły stan zdrowotny wyłapanego zwierzęcia) zostanie wezwany lekarz 
weterynarii, z którym Gmina Barcin ma podpisaną umowę (o której mowa § 
5 ust. 1 niniejszego programu). Lekarz weterynarii przebada zwierzę i przekaże 
zalecenia, do których Gmina Barcin się zastosuje. Następnie zwierzę zostanie 
przekazane i przetransportowane do schroniska o którym mowa w § 2 ust. 2. 

4. Każde zwierzę przyjęte do schroniska zostanie poddane badaniom 
weterynaryjnym i szczepieniom profilaktycznym, a po upływie 14 dni od jego 
przyjęcia poddane zostanie obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji. 

Id: F07C30A4-0F86-4A2B-A06D-7F5D548C5DD4. Uchwalony Strona 1



5. W ramach prowadzonych działań w zakresie adopcji fotografie wyłapanych 
zwierząt  zostaną umieszczone na stronie internetowej celem znalezienia nowego 
właściciela. 

6. Każdy ślepy miot znaleziony na terenie Gminy Barcin zostanie przekazany do 
schroniska o którym mowa w § 2 ust. 2. Na podstawie obowiązujących przepisów 
prawa uśmiercenie zwierzęcia może nastąpić tylko w przypadkach określonych 
w ustawie o ochronie zwierząt, a decyzję o jego uśmierceniu może podjąć  
wyłącznie podmiot wskazany w ustawie. Do powyższego zastosuje się Gmina 
Barcin. 

§ 3. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Barcin będzie 
realizowana przy współpracy z PPU „Wodbar” Sp. z o.o., ul. Dworcowa 12,            
88-190 Barcin. 

2. W zakresie planowanej opieki nad wolno żyjącymi kotami przewiduje się: 

a) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie 
pisemnych zgłoszeń mieszkańców przekazanych do Urzędu Miejskiego 
w Barcinie, 

b) zapewnienie dokarmiania w miejscach przebywania kotów wolno żyjących, tj. 
zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno 
żyjących, którzy zadeklarują pisemnie w Urzędzie Miejskim w Barcinie chęć 
sprawowania opieki nad wolno żyjącymi kotami, 

c) wydawanie zakupionej suchej karmy wskazanym osobom, o których mowa 
w ust. 2 lit. b) na podstawie stosownego dokumentu wystawionego przez 
pracownika Urzędu Miejskiego w Barcinie celem dokarmienia wolno żyjących 
kotów, 

d) monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie gminy 
Barcin w celu zapewnienia opieki określonej powyżej, w tym usypiania ślepych 
miotów, 

e) ustalenie miejsc i częstotliwości dokarmiania wolno żyjących kotów 
w porozumieniu z osobami o których mowa w ust. 2 lit. b). 

3. W ramach ograniczenia populacji kotów wolno żyjących przewiduje się 
przeprowadzenie ich sterylizacji / kastracji poprzez doraźne zlecenie wykonania 
tych zabiegów przez lekarza weterynarii wskazanego w § 5 ust. 1., w ilości 
zabiegów do wysokości środków finansowych przeznaczonych na to zadanie 
w niniejszym programie. Powyższy zabieg zostanie zlecony na podstawie 
pisemnego zgłoszenia mieszkańca - społecznego opiekuna kotów wolno 
żyjących, po wykonaniu którego kot wolno żyjący zostanie z powrotem 
przetransportowany do miejsca swego bytowania. 

§ 4. 1. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, zostaną przekazane do 
gospodarstwa rolnego wskazanego w ust. 2. 

2. Zapewnienie odpowiednich warunków, w tym dokarmianie zwierząt, 
o których mowa w ust. 1 nastąpi w gospodarstwie rolnym położonym 
w miejscowości Młodocin 17, gm. Barcin. 

Id: F07C30A4-0F86-4A2B-A06D-7F5D548C5DD4. Uchwalony Strona 2



§ 5. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w szczególności 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych nastąpi 
w oparciu o umowę zawartą z lekarzem weterynarii. Gmina Barcin na 2025 rok 
zawarła stosowną umowę z Przychodnią Weterynaryjną „Cztery Łapy”                     
lek. wet. Marta Bednarek, ul. Jagiellońska 27, 88-100 Inowrocław. 

2. Opieka określona w ust. 1 polegać będzie m.in. na podjęciu 
natychmiastowej interwencji przez lekarza weterynarii w wyniku zgłoszenia 
przekazanego przez Policję lub Gminę Barcin, w tym zastosowanie odpowiednich 
środków związanych z opieką nad rannym zwierzęciem tj. przetransportowanie 
rannego zwierzęcia do siedziby gabinetu weterynaryjnego i poddanie go 
właściwemu leczeniu, a następnie przekazanie go do schroniska, o którym  mowa 
w § 2 ust. 2. 

§ 6. 1. Koszty realizacji niniejszego programu w całości ponosi Gmina Barcin. Na 
realizację zadań opisanych w § 2-5 niniejszego programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina Barcin na 2025 rok 
zapewnia środki finansowe w wysokości 276.000,00 zł brutto (słownie: dwieście 
siedemdziesiąt sześć tysięcy złotych 00/100 groszy), z czego na realizację zadań 
określonych w: 

a) § 2 niniejszego programu przeznacza się kwotę 230.000,00 zł brutto, 

b) § 3 niniejszego programu przeznacza się kwotę 6.000,00 zł brutto, w tym na 
zakup karmy kwotę 1.000,00 zł oraz na zadanie polegającego na sterylizacji / 
kastracji kotów wolno żyjących – 5.000,00 zł, 

c) § 4 niniejszego programu przeznacza się kwotę 30.000,00 zł brutto, 

d) § 5 niniejszego programu przeznacza się kwotę 10.000,00 zł brutto. 

2. Wydatkowanie powyższych środków finansowych nastąpi wyłącznie na 
podstawie zawartych umów, wystawionych zleceń i dostarczonych do Urzędu 
Miejskiego w Barcinie faktur lub rachunków przez wykonawców usług 
w przedmiotowym zakresie. 

Id: F07C30A4-0F86-4A2B-A06D-7F5D548C5DD4. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Niniejszy program stanowi dokument określający w perspektywie rocznej cele, 
zadania i zasady zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt. 

Rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 t.j.) określa, w drodze 
uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Zgodnie z procedurą opiniowania przewidzianą w ustawie o ochronie zwierząt 
sporządzony projekt programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barcin w 2025 roku został przekazany 
odpowiednio Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Żninie, dzierżawcom - zarządcom 
obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Barcin oraz organizacjom 
społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. Otrzymane do 
projektu programu opinie - stanowiska zostały przeanalizowane pod kątem zgodności 
wprowadzenia zmian merytorycznych w projekcie programu. 

W związku z powyżsyzm wnosi się o przyjęcie projektu niniejszej uchwały. 

 

Id: F07C30A4-0F86-4A2B-A06D-7F5D548C5DD4. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/106/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barcin w 2025 roku.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6


	Uzasadnienie


		2025-03-25T09:11:49+0100




